

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль за период		11 326 454	3 629 647
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования	9	6 939 310	6 377 415
Начисление/(восстановление) резерва под ожидаемые кредитные убытки	30	271 269	(43 937)
Финансовые расходы	11	1 244 026	1 669 250
Финансовые доходы	11	(1 131 280)	(628 723)
(Доход)/расход от выбытия основных средств по операциям реализации (продажи)	7	(79 520)	107
Убыток от выбытия основных средств	8	58 021	6 178
Списание кредиторской задолженности	7	(931)	(5 241)
Начисление оценочных обязательств	9	53 653	45 822
Прочие неденежные операции		(7 625)	(2 836)
Расход по налогу на прибыль	12	3 929 241	2 284 851
Итого влияние корректировок		22 602 618	13 332 533
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(836)	12 364
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(128 699)	203 478
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		44 238	(405 379)
Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов		5 915	(614 566)
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		(63 497)	303 028
Изменение долгосрочных авансов полученных		4 185	3 637 668
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		22 463 924	16 469 126
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах:</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(4 862 837)	(614 666)
Изменение авансов выданных и прочих активов		(881 602)	(104 449)
Изменение запасов		(73 940)	(463 988)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		4 930 655	212 530
Изменение авансов полученных		2 557 967	92 561
Использование оценочных обязательств		(66 498)	(32 435)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		24 067 669	15 558 679
Налог на прибыль уплаченный		(3 292 625)	(1 032 461)
Проценты уплаченные по договорам аренды		(339 612)	(252 425)
Проценты уплаченные		(1 331 035)	(1 295 830)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		19 104 397	12 977 963

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(16 617 539)	(11 393 964)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		105 491	28 814
Проценты полученные		1 018 714	552 985
Дивиденды полученные		—	3
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(15 493 334)	(10 812 162)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств		6 514 625	4 890 000
Погашение заемных средств		(6 905 000)	(3 620 000)
Дивиденды, выплаченные собственникам Компании		(1 389 716)	(1 157 221)
Платежи по обязательствам по аренде		(310 261)	(320 757)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(2 090 352)	(207 978)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		1 520 711	1 957 823
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	20	4 813 129	2 855 306
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	20	6 333 840	4 813 129

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.